De infan. ex p. r. e. nō tū in captiuis op? pietatis expibit sed

h. ij.

Defesa. pone qd consuetudo est ex certa scia inducra vt si tot minus apponat ad plaustru rusticus no teneat de vino. idē qd erit in oleo hoc no placet leg. ff. c. l. qd do dōez 2. l. qd no rōe. ann autē. vt nulli. d. §. i. 10. d. loquit in his que sunt pter legē vt in feudis 7 afficiis 7 silibus. vt si consuetudo est qd non succedat monachis

idē sit i eo qui alit sit debilitat 7 qd i monacho. idē i regulari canonico. 7 p hoc. ff. e. de quib. §. i. n. 12. Probans hui. §. cū consuetudo est ius qd pbat vs qd no dō esse. vt. ff. de pbat. l. ab ea pte. sed dic illd in iure scripto qd est certū finitū. vt. ff. de iuris facti igno. l. q. ar hoc no scriptū pēt det ex facto qd factū est necesse pbari. vt hic dicitur.

Controuersia. vt. ff. de cōtra. di. n. 2. s. de edifi. p. l. an in totū. 7. ff. de re. s. l. i. q. in si. sed quid si alia sit consuetudo i foro actoris. alia i foro rei. cū dicitur se tere re sint. quid est si iudex habeat suā consuetudinē. rñdeo seruat bit iudex qd volz fm d. ar. ff. de arbi. si cus dies. §. si arbitet. sed pōt dici vt locus iudici qd sit spectandus. vt. s. de emancipatio. l. l. l. m.

Consuetudinē. s. primā que eque bñ facit ad casum de qd trur. ergo idē sit ius reddendū. vt. ff. de ver. obia. ticio in si. 2. no. rōem legis attendi non minus qd legē. vt. ff. de no. oim. item qd sicut trahitur de silio ad silia ius scriptū. vt. ff. e. no pñt. sic 7 si scriptū. vt hic dicit a lege. ff. eo. de quibus. §. rñso.

Reuocabit. mos nāp seruā? est. vt. s. de testa. l. testamēta.

Consuetudinis vsus. p. codez pone 7 ita leges p id est. p. c. d. omēto. d. i. momento p eo rpe quo roborat huius rudo. s. de annoz alia p pario rpe vt p puncto. alio die vt. s. de fer. l. omnes iudices. ac.

Quare lege. i. rationally legē vel rationē id est mentē siue eq. i. tatem legis scripte 7 stricte vt pater i. macedoniano. §. qd dicit §. filio. idē dicit equitas de nepotibus. vt. s. ad macedo. l. p. sic 7. ff. si quadru. pau. se. di. l. p. 7. insti. de legi. parro. tu. nec qd tollet leges que loquuntur de filijs. nec rationē siue mentem que ad nepotes extenditur fm. d. vel rationē. i. legem in qua est ratio vt est in multis. vt. si qd fur. l. h. in si. 7. legē. s. qd sine ratione cuius est exempli qd vsu capio triennio finitur. vt. ff. de vsu. l. vsu. capio. 7. no. non minus attendi me rem siue rationem legis qd ipam legē. vt. s. e. l. p. sed vt finis huius. l. cōtrarijs prin. nam si nō est visus auctoritas ergo vincit legē. sed in si. dicit contra ad que dicit quidā vt Bul. qd primo loquit in genere postea in specie negatur 7 sic derogat in parte non derogatur. qd est in totum. vt. ff. de ver. sig. l. derogat Alii intelligunt principium de ea que est fm legem. finem de ea qd est contra. Tu dic fm ioh. qd consuetudo vincit legem siue sit generalis 7 tunc generaliter. siue specialis 7 tunc specialiter. 7 sic nō est visus auctoritas non autem specialis vincit generalem. 7 hoc subicit non vsq. 7. sed videtur qd consuetudo indistincte tollat legem. vt. ff. e. de quibus in si. que est contra huius. so. fm. d. illa loquitur fm sua tempora scdm que consuetudo erat populi 7 lex populi. 7 sic vna poterat aliam tollere at hodie principis ē facef legem 7 sic consuetudine populi tolli non debet. vel fm. d. hō qd tur ibi de alia consuetudine scripta scilicet iure municipali qd tollitur a sequenti consuetudine. non autem lex scripta in corpore iuris tollit consuetudine. vt hic. Tercio dicitur aut lex ē talis cui possit derogari p pactū vt velley. v. ff. ad velley. l. si. §. p. 7. tunc cōsuetudo derogat ei an non vt in pacto legis commissioze 7 alia que

no. s. de pac. l. si quis in conscribendo. 7 tunc non 7 merito parū ficant consuetudinem pacto. cum ipa sit tacitus consensus vt i lege contraria in si. sed hoc non placet vt pacto patificetur huius rudo. quia secundum hoc furiosa 7 similibus qui expresse vel tacite consentire non possunt. vt. ff. locat. l. qui ad certum nō obij

Antiqua lex erat. **C**on. que dicebat ex psona libera 7 altera ascriptitia natos ascriptitia sequi aditionē qd p iusti nianū s. ad ius cōmune liberi rētris redactum est

Que sit longa consuetudo. **I**ij. **C**on. Alex. a. Reses puicie pbat. his que in opido frequenter eodem in genere controuersiarū s. sua ta sunt causa cognita statuet. nam 7 consuetudo precedens 7 ratio que consuetudinē s. suafit custodienda est. 7 nequidō longā psuetudinem fiat ad sollicitudinem suam reuocabit preses prouintie.

Con. iusti. a. Consuetudinis vsus. loqui geui non est vilis auctoritas vt nō vsq. adeo sui valitura momento aut rōem vincat aut legē

consuetudo ei contraria vt legem abroget. an vero lex lata postea ea sit consuetudine roborata. vt sic contraria consuetudo postea inducra le ge vincatur. ar. eius qd de venditione dicitur que solo dissentu tollitur si traditione non sit roborata. alias non. vt. s. quando licet ab empr. d. i. c. l. i. 2. §. Quinti dicunt qd consuetudo bona vincit legem vt ibi. mala non. vt. hic. Serti qd ex certa scia entia vrens populus contra legem vincit cōsuetudo legem igno rans non. qd non placet quia melioris conditionis esset popul⁹ delinquens qd innocens. quod esse non vlet. vt. ff. de hoza. l. non solum. Tu dic fm iohā. 7. 3. 7. nos breuiter qd loquitur de generali consuetudine quā princeps patitur ex certa scia que generaliter tollit legem vt ibi. hic de speciali alicuius loci que legem non abrogat etia si ex certa scia sit inducra licet eo loco seruetur vt. ff. communia p. d. i. venditor. §. si constat. 7. §. d. ad mini. tu. l. sine herede. §. i. i. i. sed videtur contra. scilicet qd lex tollat consuetudinem specialem. vt. ff. de sepul. vi. l. i. §. diuus sed ibi fuit lex facta post consuetudinem. secus si antea erat lex vt modo dixi. nisi prohibita sit a lege consuetudo specialis. vt. s. de vsu. l. eos. §. p. bene dixit ex certa scia. quia si per cōtozes inducra esset nec in eo loco legi derogaret. licet quidam contra qui aliter qd nos ponunt casum illius legis. ff. e. l. qd nō ratione. vt ibi notauimus. Ultimo quero quid si post prescripta n consuetudinem vt amur semel vel bis in contrarium an sit interrupta. rñ non puto secundum quosdam. vt. ff. de regu. iur. l. nemo. §. tempo ralis 7 ar. ff. de p. c. si vnus. §. sed si pac. 7. ff. de iti. actuz. pri. l. i. §. si. 7. l. §. Item cum municipes ex certa scia vtantur cōtra leges an delinquant orines 7 sic puniantur ea pena qua puniuntur qui contra leges faciunt. vt. ff. de penjs. l. sanctio leguz. respōs deo non. qd si princeps scire fingatur 7 sic consentire. sicut 7 si res mea vsucapitur. vt. ff. de ver. sig. l. alienationis